
2024 年 2 月 2 日 

会 員 薬 剤 師  各 位 

一般社団法人 長野市薬剤師会 
会 長   原  澄  

生涯教育部長 松澤 資佳 
 

長野市薬剤師会 2023 年度 

第１３回生涯教育講座のご案内 
 

立春の候、会員の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、このたび下記の日程にて標記講演会を開催いたします。ご多用とは存じますが、 

万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

参加ご希望の方は、市薬ホームページ内【申込フォーム】よりお申込みください。 

なお、Ｗｅｂ配信型はどなたも受講できますが、非会員の方は 受講単位の対象外 と

なりますので、ご了承ください。（集合型を受講の場合は受講単位の対象となります。

【PECS】より発行されたＱＲコードを受付にてご提示ください。） 

 

【日 時】  2024年 3月 11日（月）  19：00～20：30 

【受講方法・受講料】 

Ⓐ Web 配信型 (ZOOM ウェビナー)  【非会員：単位対象外 】 

受講料：長野市薬剤師会 会員：無料 ／ 非会員：無料 

 

Ⓑ 集 合 型 （定員 20 名）   【非会員：単位対象 】 

受講料：長野市薬剤師会 会員：無料 ／ 非会員：1,000 円 

会 場：長野市薬剤師会館 3 階 会議室 (長野市アークス 13 番 11 号 ℡227-3222) 
 

座長 ： 風間薬局 石田 裕一郎 先生 

            長野赤十字病院 松澤 資佳 先生 

特別講演 

『 がん薬物療法について 』 
 

演者 ： 長野赤十字病院 血液内科 腫瘍内科部 

副部長  上野 真由美 先生 

※ 日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度（1単位）申請中、 JPALS 研修会コードは「 20-2023-0103-101 」 

日病薬病院薬学認定薬剤師制度（Ⅴ-2・1 単位）申請中 
 

共催：長野県病院薬剤師会北信支部会／日本化薬株式会社 
 

申込期日 ： 3 月 4 日（月）  
 

※ZOOM ログインの際に、ご施設名とご芳名の入力をお願い申し上げます。また、芳名帳及びログイン時に記載

頂きましたご施設名、ご芳名につきましては、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供の

ために利用させて頂くことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【申込フォーム二次元コード】 

研修会申込受付後の対応、web ツール操作方法、及び Web 配信(ZOOM ウェビナー)受講者への研修

単位認定条件につきましては、長野市薬剤師会ホームページ会員専用ページでご確認ください。 


